
BEAUTY AREA
UNSER ANGEBOT 



WILLKOMMEN BEI DER BEAUTY AREA
 

Ihre Francesca Pisani

Ich freue mich auf Sie!

Meine Produktelinien sind immer auf dem neusten Stand
und auch für die Anwendung von neuen Technologien
bin ich fortwährend in Ausbildung und bilde aus. Treten
Sie ein und lassen sich von mir bei einem unverbindlichen
Gespräch beraten. 

Der Volksmundmeint,die Schönheit kommtvon Innen,
jede Frau und jeder Mann die auf ein gepflegtes Äusseres
achten, würden dieser Aussage mit einem lauten «Nein»
widersprechen. Als eidg. diplomierte Kosmeitkerin schätze
ich die Symbiose mit meinen Kunden – welche zum Ziel
hat – ihr Äusseres Erscheinungsbild zu hegen und pflegen. 



BeautyArea die Effiziente 
Reinigung, Peeling, Ampulle,
Effektmaske, Abschlusspflege 
BeautyArea die Luxuriöse 120 Min 200.–

GESICHTSPFLEGE FÜR SIE

BeautyArea die Klassische 90 Min 181.–
 

BeautyArea die Klärende60-90 Min 105.–
(für Teenager) 
Reinigung, Peeling, intensive
Tiefenreinigung, Ampulle,
Maske, Abschlusspflege

60 Min 161.–

 

BeautyArea die Harmonische 90 Min 191.–
 
Ampulle, Massage, Intensiv
Modellage Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Geniale 
Reinigung, TripollarRF Energie,
Tiefen-Exfolierung, Sauerstoff
Aktivierung und Einschleusung
von Wirkstoffen mit Ultraschall
Auf Anfrage auch als Kur
erhältlich

BeautyArea die Säuerliche 90 Min 196.– 
Reinigung, Säurepeeling,
beruhigend Masken, Abschlusspflege
Auf Anfrage auch als Kur erhältlich

75 Min 196.–

MAKE-UP

Tages & Abend Make-up

Festliches mit Probe Make-up

Hochzeit Make up mit Besprechung 250.–
und Probe 

98.–

190.–

Reinigung, Peeling,
Micro Needling oder BB Glow,
Maske, Abschlusspflege

Reinigung,Peeling, Brauen formen,
Ampulle, Massage, Cream Maske,
Abschlusspflege

Reinigung, Peeling, Brauenformen,

Bei der allerersten Gesichtsbehandlung wird eine 30 minütige Hautanalyse gemacht.
Diese ist im Preis inbegriffen.

GESICHT



Reinigung, Peeling, Ampulle,
Cream Maske, Abschlusspflege
BeautyArea die Wohltuende 75 Min 156.–
Reinigung, Peeling,
Brauen Formen
Tiefenreinigung, Ampulle,
Nacken-& Gesichtsmassage,
Cream Maske, Abschlusspflege

Reinigung, Peeling,
Tiefenreinigung, Brauen formen,
Ampulle, Nacken- &
Gesichts-Massage,
Intensivmaske, Abschlusspflege

Bei der allerersten Gesichtsbehandlung wird
eine 30 minütige Hautanalyse gemacht.
Diese ist im Preis inbegriffen.

GESICHT
 

GESICHT
GESICHTSPFLEGE FÜR IHN

BeautyAreadieErfrischende60Min 110.–

BeautyArea die Vitalisierende 90 Min 190.–

SOFT PLASMA

Gesicht

Hals & Dekolleté

Gesicht, Hals, Dekolleté

Hände 

Teilbereiche:

Stirn, Unterlid,

Tränensäcke, Krähenfüsse,

Lippenfältchen 

pro Partie 90.–

190.–

190.–

360.–

115.–



WIMPERNVERLÄNGERUNG

Natürliches Volumen/HD Volumen

Mega Volumen ab 5D

(Pflege inbegriffen)

195.–

295.–

WIMPERNVERLÄNGERUNG REFILL

Volumen bis 2 Wochen Volumen

bis 3 Wochen Volumen bis 4

Wochen Volumen ab 5 Wochen 

89.–

99.–

119.–

Neupreis

FÄRBEN UND FORMEN

Wimpern

Brauen

Wimpern & Brauen

Wimpern Welle od. Lifting

Wimpern Welle od. Lifting & färben 

49.–

29.–

76.–

103.–

116.–

WIMPERN



BRAUEN

Vollschattierung

Härchenzeichnung

Powder oder Kaschmir 

LIPPEN

Kontur

Kontur mit Vollschattierung

Glossy Effekt 

AUGEN

Wimpernkranz oben & unten

Lidstrich oben

Lidstrich unten

Lidstrich oben & unten 

690.–

790.–

590.–

790.–

590.–

490.–

990.–

790.–

990.–

490.–

PERMANENT AUFFRISCHEN * 

KOPFHAUTPIGMENTIERUNG
(SCALP PIGMENTATION)
Ganzer Kopf 

Halber Kopf 

ab 2100.–

ab 850.–

Geheimratsecken / Verdichtung ab 270.–

PERMANENT

Im Preis ist eine Nachbehandlung inbegriffen

Brauen
Vollschattierung

Härchenzeichnung
Powder oder 
Kaschmir 
Augen 

Wimpernkranz 
oben & unten
Lidstrich oben

Lidstrich unten
Lidstrich oben 
und unten
Lippen 
Kontur 
Kontur mit 
Vollschattierung 

nach1Jahr nach 2 Jahren
460.–

530.–
400.–

230.–

265.– 
200.–

nach 1 Jahr265.–
200.–

160.–
330.–

nach 2 Jahren530.–
400.–

320.–
660.–

nach 1 Jahr
36350..––

nach 2 Jahren
2 563600..––

* Im Preis ist KEINE Nachbehandlung inbegriffen



NÄGEL

Nagelverlängerung
 

Naturnagelverstärkung 

Auffüllen 

Reparaturen 

French oder Fullcolor 

HAND

Basis Manicure

Wellness Manicure

Semi-permanente Manicure 

66.–

76.–

86.–

180.–

126.–

91.–

11.–

10.–
 20.–
25.–

FÜSSE

Basis Pedicure

Wellness Pedicure

Semi-permanente Pedicure 

NAIL-ART

Mit Strip Lac, UV-LACK oder Gel

66.–

76.–

86.–

1 Finger
10 Finger 

2.– 
20.–

Mit Acrylfarben
1 Finger
10 Finger 

3.–30.–
Gel entfernen / Nagelhärter lackieren55.–

98.–

50.–
Gel entfernen / UV-Lackierung

UV-Lack entfernen / 
Nagelhärter lackieren

mit Nagellack
mit UV-LACK
mit Gel 

mitFrenchodermitFullcolor 

HÄNDE UND FÜSSE



Achseln

Arme

Brust

Rücken

Brauen

Oberlippe

Kinn 

HAARENTFERNUNG, SUGARING
ODER WAXING
Halbe Beine 

Ganze Beine 

Bikinizone

 70.–

90.–

 40.–
55.–
60.–

 70.–
 39.–

 50.–

 71.–

 71.–

 25.–

 20.–

 25.–

PHOTOEPILATION

Sliprand
Brazilian Triangle (Dreieck)
Brazilian Landing Strip (schmaler Streifen)
Brasilian Hollywood Cut (Brasil) 

Zonen Achseln

Bikinizone

Bikini und 
Intimbereich 
Oberlippe 

Kinn

Unterschenkel 

Oberschenkel 

Ganze Beine 

Nacken

Schulter

Ganzer Rücken 

Bauch

Brust 

Unterarme

Oberarme

Ganze Arme

Hände

Einzel
110.–
190.–

320.–

50.–
110.–
340.–
440.–
680.–
100.–
280.–
640.–
340.–
290.–
220.–
220.–
430.–
90.–

3er Abo
310.–
540.–

910.–

140.–
310.–
960.–

1250.–
1935.–
285.–
795.–

1820.–
965.–
825.–
625.–
625.–

1225.–
255.–

6er Abo
590.–

1025.–

1725.–

270.–
590.–

1835.–
2375.–
3670.–
540.–

1510.–
3455.–
1835.–
1565.–
1185.–
1185.–
2320.–
486.–

Bei gleichzeitiger Behandlung von mehr als zwei
Körperregionen der gleichen Kategorie (1er/3er
oder 6er Abo) gewähren wir einen Rabatt von 10 %
auf dem Gesamtpreis.

KÖRPER



Beauty Area • Hochbordstrasse 39 • 8600 Dübendorf 
Tel. 075 402 05 05 • beautyarea.ch • info@beautyarea.ch

St
an

d 
03

 / 
24


