



BEAUTY AREA

UNSER ANGEBOT

WILLKOMMEN BEI DER BEAUTY AREA

Der Volksmund meint, die Schönheit kommt von Innen, jede Frau und jeder Mann die auf ein gepflegtes Äusseres achten, würden dieser Aussage mit einem lauten «Nein» widersprechen. Als eidg. diplomierte Kosmetikerin schätze ich die Symbiose mit meinen Kunden – welche zum Ziel hat – ihr Äusseres Erscheinungsbild zu hegen und pflegen.

Meine Produktelinien sind immer auf dem neusten Stand und auch für die Anwendung von neuen Technologien bin ich fortwährend in Ausbildung und bilde aus. Treten Sie ein und lassen sich von mir bei einem unverbindlichen Gespräch beraten.

Ich freue mich auf Sie!

Ihre Francesca Pisani





GESICHT

GESICHTSPFLEGE FÜR SIE

BeautyArea die Klassische 90 Min 181.-

Reinigung, Peeling, Brauen formen,
Ampulle, Massage, Cream Maske,
Abschlusspflege

BeautyArea die Harmonische 90 Min 191.-

Reinigung, Peeling, Brauenformen,
Ampulle, Massage, Intensiv
Modellage Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Effiziente 60 Min 161.-

Reinigung, Peeling, Ampulle,
Effektmaske, Abschlusspflege

BeautyArea die Luxuriöse 120 Min 200.-

Reinigung, Peeling,
Micro Needling oder BB Glow,
Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Klärende 60-90 Min 105.- (für Teenager)

Reinigung, Peeling, intensive
Tiefenreinigung, Ampulle,
Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Geniale 75 Min 196.-

Reinigung, TripollarRF Energie,
Tiefen-Exfolierung, Sauerstoff
Aktivierung und Einschleusung
von Wirkstoffen mit Ultraschall
Auf Anfrage auch als Kur
erhältlich

BeautyArea die Säuerliche 90 Min 196.-

Reinigung, Säurepeeling,
beruhigend Masken, Abschlusspflege
Auf Anfrage auch als Kur erhältlich

MAKE-UP

Tages & Abend Make-up 98.-

Festliches mit Probe Make-up 190.-

Hochzeit Make up mit Besprechung 250.-
und Probe

Bei der allerersten Gesichtsbehandlung wird eine 30 minütige Hautanalyse gemacht.
Diese ist im Preis inbegriffen.

GESICHT

GESICHTSPFLEGE FÜR IHN

BeautyArea die Erfrischende 60 Min 110.-

Reinigung, Peeling, Ampulle,
Cream Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Wohltuende 75 Min 156.-

Reinigung, Peeling,
Brauen Formen
Tiefenreinigung, Ampulle,
Nacken- & Gesichtsmassage,
Cream Maske, Abschlusspflege

BeautyArea die Vitalisierende 90 Min 190.-

Reinigung, Peeling,
Tiefenreinigung, Brauen formen,
Ampulle, Nacken- &
Gesichts-Massage,
Intensivmaske, Abschlusspflege



Bei der allerersten Gesichtsbehandlung wird
eine 30 minütige Hautanalyse gemacht.
Diese ist im Preis inbegriffen.

GESICHT

SOFT PLASMA

Gesicht 190.-

Hals & Dekolleté 190.-

Gesicht, Hals, Dekolleté 360.-

Hände 115.-

Teilbereiche:

Stirn, Unterlid, pro Partie 90.-

Tränensäcke, Krähenfüsse,

Lippenfältchen

WIMPERN

WIMPERNVERLÄNGERUNG

Natürliches Volumen/HD Volumen	195.-
Mega Volumen ab 5D	295.-
(Pflege inbegriffen)	

WIMPERNVERLÄNGERUNG REFILL

Volumen bis 2 Wochen Volumen	89.-
bis 3 Wochen Volumen bis 4	99.-
Wochen Volumen ab 5 Wochen	119.-

Neupreis

FÄRBN UND FORMEN

Wimpern	49.-
Brauen	29.-
Wimpern & Brauen	76.-
Wimpern Welle od. Lifting	103.-
Wimpern Welle od. Lifting & färben	116.-





PERMANENT

BRAUEN

Vollsättigung	690.-
Härchenzeichnung	790.-
Powder oder Kaschmir	590.-

AUGEN

Wimpernkranz oben & unten	790.-
Lidstrich oben	590.-
Lidstrich unten	490.-
Lidstrich oben & unten	990.-

LIPPEN

Kontur	790.-
Kontur mit Vollsättigung	990.-
Glossy Effekt	490.-

KOPFHAUTPIGMENTIERUNG (SCALP PIGMENTATION)

Gesäß / Kopf	690.-
Hals / Kopf	1850.-
Geheimratsecken / Verdichtung ab 270.-	

PERMANENT AUFRISCHEN *

Brauen	nach 1 Jahr		nach 2 Jahren	
	Vollsättigung	230.-	460.-	530.-
Härchenzeichnung	265.-		500.-	
Powder oder Kaschmir	200.-		400.-	
Augen	nach 1 Jahr		nach 2 Jahren	
Wimpernkranz oben & unten	200.-		350.-	
Lidstrich oben	160.-		320.-	
Lidstrich unten	330.-		660.-	
Lidstrich oben und unten				
Lippen	nach 1 Jahr		nach 2 Jahren	
Kontur mit	36350.-	2	563600.-	
Vollsättigung				

Im Preis ist eine Nachbehandlung inbegriffen

* Im Preis ist KEINE Nachbehandlung inbegriffen

HÄNDE UND FÜSSE

NÄGEL

Nagelverlängerung mit French oder mit Fullcolor	180.-
Naturnagelverstärkung	126.-
Auffüllen	91.-
Reparaturen	11.-
French oder Fullcolor mit Nagellack mit UV-LACK mit Gel	10.- 20.- 25.-

NAIL-ART

Mit Strip Lac, UV-LACK oder Gel 1 Finger 10 Finger	2.- 20.-
Mit Acrylfarben 1 Finger 10 Finger	30:-
Gel entfernen / Nagelhärter lackieren	55.-
Gel entfernen / UV-Lackierung	98.-
UV-Lack entfernen / Nagelhärter lackieren	50.-

HAND

Basis Manicure	66.-
Wellness Manicure	76.-
Semi-permanente Manicure	86.-

FÜSSE

Basis Pedicure	66.-
Wellness Pedicure	76.-
Semi-permanente Pedicure	86.-



KÖRPER



HAARENTFERNUNG, SUGARING ODER WAXING

Halbe Beine	70.-
Ganze Beine	90.-
Bikinizone	
Sliprand	40.-
Brazilian Triangle (Dreieck)	55.-
Brazilian Landing Strip (schmaler Streifen)	60.-
Brasilian Hollywood Cut (Brasil)	70.-
Achseln	39.-
Arme	50.-
Brust	71.-
Rücken	71.-
Brauen	25.-
Oberlippe	20.-
Kinn	25.-

PHOTOEPILATION

Zonen	Einzel	3er Abo	6er Abo
Bikinizone	110.-	310.-	590.-
Bikini und Intimbereich	190.-	540.-	1025.-
Oberlippe	320.-	910.-	1725.-
Kinn	50.-	140.-	270.-
Unterschenkel	110.-	310.-	590.-
Oberschenkel	340.-	960.-	1835.-
Ganze Beine	440.-	1250.-	2375.-
Nacken	680.-	1935.-	3670.-
Schulter	100.-	285.-	540.-
Ganzer Rücken	280.-	795.-	1510.-
Bauch	640.-	1820.-	3455.-
Brust	340.-	965.-	1835.-
Unterarme	290.-	825.-	1565.-
Oberarme	220.-	625.-	1185.-
Ganze Arme	430.-	1225.-	2320.-
Hände	90.-	255.-	486.-

Bei gleichzeitiger Behandlung von mehr als zwei Körperregionen der gleichen Kategorie (1er/3er oder 6er Abo) gewähren wir einen Rabatt von 10 % auf dem Gesamtpreis.



Beauty Area • Hochbordstrasse 39 • 8600 Dübendorf
Tel. 075 402 05 05 • beautyarea.ch • info@beautyarea.ch